

BASERET PÅ NATURLIG OLIE - MILJØVENLIG - FRI FOR AKTIVE STOFFER
Velegnet til alt legeudstyr til børn og træprodukter til haven – også til kedeltrykimprægneret træ.

Endvidere til træ til udendørs brug såsom: afskærmninger, blomsterkasser, pergolaer, træhuse til haven, hegn, brændestativer. Egner sig endvidere som vinduesmaling, da malingen er blokfast. Ligeledes til anvendelse på forvitret, gråt træ – uden først at skulle slibes.

Egenskaber:

Dækkende, åbenporet maling på basis af naturlige plantebaserede olier. Specielt udviklet til alle træsorter til udendørs brug – også til kedeltrykimprægneret træ. Den silkeagtige overflade dækker træets farve og tekstur, mens træets struktur fortsat er synlig. Malingen hæfter vedvarende på træet. Den smuldrer ikke og skaller ikke af og kræver ikke særlige forberedelser ved udbedring – heller ikke efter mange år. Den rensede flade skal blot males igen, hvilket kan ske når som helst.

Malingen er åndbar og fugtregulerende. Den reducerer træets udvidelse og krympning, trænger dybt ind og er således yderst vejrbestandig og har en lang holdbarhed.

De naturlige olier trænger dybt ind i træet, holder træet sundt, elastisk og beskytter overfladen mod vejrmæssige påvirkninger. De bevarer træets åndbarhed – fugten kan slippe ud. Farvepigmenter med en høj UV-bestandighed sikrer en vedvarende smuk optik.

Multi-Play Color indeholder ikke konserveringsmidler eller aktive biocid-stoffer. Malingen er således både velegnet til indendørs og udendørs brug.

Påføring:

Påføringsoverfladen skal være ren og tør – træets fugtighed må højst være 18 %. Vigtigt: Det er navnlig vigtigt, at kedeltrykimprægneret træ er helt tørt, inden det males.

Malingen er klar til brug og skal derfor ikke fortyndes. Rør godt i malingen inden brug, da farvepigmenterne samles på spandens bund. Den perfekte objekt- og påføringstemperatur er mellem 8° og 35° Celsius. Malingen må ikke påføres ved temperaturer under 8° C – dette kan påvirke hæfteevnen.

Det anbefales at bruge flade pensler med blandingsbørster eller mikro-fiberruller – rengøres med en almindelig penselrensner.

Et enkelt lag Multi-Play Color sikrer en meget god dækkeevne. Malingens farveintensitet forstærkes betydeligt af et andet lag.

Påfør et jævnt og tyndt lag i træernes retning. Alt efter temperaturen og luftfugtigheden skal malingen tørre i 12 til 24 timer. Der skal gå mindst 8 timer mellem påføringen af de enkelte lag. Malingen er støvtør efter ca. 5 timer.

Udbedringslag: Det er til enhver tid muligt at overmale Multi-Play Color med den samme eller en anden farve (uden at skulle slibe først!). Vigtigt! Hvis objektet tidligere har fået et lag lakfarve, skal denne fjernes først. Æts eller slib lakfarven af.

Vigtigt: Malingen skal være helt tør, før børn må komme i kontakt med den!

Opbevaring:

I uåbnet stand mindst 5 år.

Malingen påvirkes ikke af frost. Efter frostvejr genskabes malingens påstrykningsevne ved at opbevare den 24 timer ved stuetemperatur og røre godt rundt i den før påføring.

Multi-Play Color farver:

69300	hvid	69305	rosa
69301	koksgrå	69306	rød
69302	sand	69307	lyseblå
69303	gul	69308	mørkeblå
69304	orange	69309	grøn

Alle farver kan blandes.

Rækkeevne ved 375 ml: På høvlet flade ved ét lag ca. 10 m² og ved to lag ca. 6 m². På ru og rillede flader tilsvarende mere maling.

Pleje:

Urenheder vaskes bort med vand og en smule opvaskemiddel. Frisk harpiks fjernes forsigtigt med terpentiner. Brug en spartel, hvis harpiksen er hærdet.

Gode råd om sikkerhed:

Det flydende produkt opbevares altid uden for børns rækkevidde. Må ikke fyldes på beholdere beregnet til fødevarer, drikkevarer eller andre næringsmidler. Må ikke komme i kontakt med næringsmidler, drikkevarer og foderstoffer. Arbejdet må ikke udføres i nærheden af åben ild. Efter øjenkontakt: Skyl straks med rent vand, og kontakt læge. Klude, der er gennemvædet med produktet, skal straks skylles eller opbevares i en lufttæt og lukket beholder (fare for antændelse). Efter tørring er malingen normalt antændelig i henhold til EURO-standard DIN EN 13501-1 euroklasse D.

Indholdsstoffer:

Over 50 % faste legemer (= varige komponenter). Solsikke-, soja- og tidselolier, naturlige og plantebaserede.

Tilsætningsstoffer: Zink-zirkonium-cobalt-oktoater (tørrmiddel af blyfri mineraler), 2-butanonoxim (forhinder huddannelse), polysiloxaner (på basis af kiseltsyre, stærkt vandafvisende).

Opløsningsmiddel: Alifatisk kulbrinter = afaromatiseret testbenzin – i overensstemmelse med Den Europæiske Farmakopés renhedskrav.

Pigmenter: UV-stabile, mineralske og organiske farvepigmenter (alle godkendt til næringsmiddelområdet).

EU-grænseværdi: (Kat. A/e): 400 g/l (2010). Produktet indeholder maksimalt 390 g/l VOC.

Fysiske egenskaber:

Specifik vægt/tæthed: 1,12 - 1,36 g/cm³ alt efter farve. Viskositet: 15 - 30 sek., 6 mm bæger, DIN 53211, let thixotrop, tyktflydende.

Lugt: svag/mild (af naturlige plantebaserede olier), efter tørring lugtfri.

Flammepunkt: over 61° C i henhold til DIN 53213.

Mærkning:

Multi-Play Color er i henhold til den tyske forordning om farlige stoffer ikke mærkningspligtig og afgiver heller ingen fysiologisk betænkelige forbindelser til miljøet. Den tørre maling er afprøvet i henhold til DIN 53160 T. 1+2 (spyt- og svejseægte) og afprøvet i henhold til EURO-standard DIN EN 17 T. 3 (bestemmelse af migrationsadfærd)

= velegnet til legetøj til børn.

Denne information svarer til vores aktuelle viden – der kan dog ikke garanteres for informationens rigtighed. Multi-Play Color produceres i Tyskland.